مدت زیادی طول نکشید تا محمد بتواند جایگاه فرماندهی را برای نخستین بار با هدایت یک دسته از جوانان مقاومت اسلامی در منطقه اقلیم التفاح تجربه کند. «مصطفی حیدر»، پسرخاله و دوست نزدیک وی که تا زمان شهادتش در کنار محمد جنگید، در این مسیر او را همراهی می‌کرد.

شهید محمد عیسی در جایگاه فرمانده محور در جنوب لبنان توانست طعم آزادسازی جنوب لبنان را در سال ۲۰۰۰ میلادی (۱۳۷۹ شمسی) بچشد. مدت کوتاهی پس از آزادی مناطق اشغالی جنوب و بقاع غربی، به‌عنوان فرمانده ارشد مقاومت اسلامی در اقلیم التفاح برگزیده شد.

جنگ ۳۳ روزه آزمون مهمی برای اثبات دوباره ایمان و مهارت محمد عیسی در هدایت نیروهای مقاومت اسلامی در اقلیم التفاح و مناطق همجوار با آن بود.